
® refeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Av. Jaguary, 164 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-039
Fone:(19)2660--4484

P

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATOR10 NO 158/ 2024

PREGÃO ELETRÕNICO - S.R.P. N' 90014/ 2024

Mana Emilia Peçanha de Oliveira Salva, Secretária de Gabinete do Município de
Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o certame

licitatório PREGÃO ELETRÕNlco - S.R.P. N' 90014/ 2024, e ADJUDICA o objeto

"Registro de preços de até 900 toneladas de hidróxido de cálcio em suspensão

30% para tratamento de água", em favor da licitante a seguir com seu respectivo valor
unitário e total estimado:

Nome: DRYLLER INDUSTRIA E COMERCIO DE HIDROXIDOS LTDA -- CNPJ
08.444.204/0003-95

Total Fornecedor: R$ 630.000,00 (Seiscentos e Trinta Mil Reais)

Jaguariúna- SP,8 de abrilde 2024

Mana Emilia Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

de l

  UN Qtde
900

Valor Unitário
R$ 700.00

Valor Total
R$ 630.000.00HIQrOxiüo de cálcio em suspensão 30% para tratamento

de água
TON



PREFEITUjIA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 986595 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA

PREGÃO 90014/2024

Às 13;38 horas do dia 08 de April do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atou procedimentais, a autoridade competente:
MARIA EMILIA PECANHA DE OLIVEIRA SILVO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo n: 158, Pregão nl 90014/2024

Característica: SRP - Registro de Preço

Modo de disputa: Aberto/Fechado

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de preços de até 90C) toneladas de hidróxido de cálcio em suspensão 30% para tratamento de água

Entrega de propostas: De 19/03/2024 às 08:00 até 03/04/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 03/04/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável

Sistema

Data/Hora

03/04/2024 às 09:00:02

Mensagem

A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados

Bom dia, mantenham-se conectados, desejo a todos boa sorte.

A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanha-la acesso a opção "Sqleção de
fornecedores" na linha do tempo

Sistema

Sistema

03/04/2024 às 09:06:44

03/04/2024 às 09:27:12

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

03/04/2024 às 09:00:02 l Abertura da sessão pública

03/04/2024 às 09;27;1 1 l Início da etapa de Julgamento de propostas

08/04/2024 13:38 l de 4



UASG 986595 PREGÃO 90014/2024

Item 1 - Hidróxido de cálcio

Hidróxido De Cálcio Apresentação

Quantidade:

Unidade de fornecimento:

Intervalo mínimo entre lances:

Solução Aquosa

900

Quilograma

R$ O,0100

Concentração: 0,02 N

Valor estimado:

Situação:

R$ 916,6600

Adjudicado e Homologado

Adjucado e Homologado por CPF """.339.*"*-*3 - MARIA EMILIA PECANHA DE OLIVEIRA SILVO para DRYLLER INDUSTRIA E
COMERCIO DE HIDROXIDOS LTDA, CNPJ 08.444.204/0003-95, melhor lance: RS 700,0000

Propostas do Item l
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Aria 3i clá i:éi CÓÚliiiÚiiiiá; ;ii Í23:ãÍi;i tiiãê2emoío ae zuuo/

Fornecedor Valor ofertado Situação

51.069.521/0001-36 - 51.069.521 CARLOS PATRICK DE MELO
Porte MeEpp/Equiparada: Sim(D)

Marca/Fabricante

Modelo/versão:

Valor proposta: R$ 917,0000 Valor negociado: Não informado

23.647.365/0001-08 - BAUMINAS QUÍMICA N/NE LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

Marca/Fabricante; PROPRIA/PROPRIO

Modelo/versão: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM SUSPENSÃO 30%

Valor proposta; R$ 2.000,0000 Valor negociado: Não informado

51.198.427/0001-87 - CH TREVISAN DIAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim(D)

Marca/Fabricante: REF

Modelo/versão: REF

Valor proposta; RS 824.994,0000 Valor negociado: Não informado

08.444.204/0003-95 DRYLLER INDUSTRIA E COMERCIO DE
HIDROXIDOSLTDA
Porte MeEpp/Equiparada; Não

Marca/Fabricante: PROPRIA

Modelo/versão: PROPRIO

Valor proposta: R$ 916,6600

RS 917,0000

Quantidade ofertada: 900

R$ 2.000,0000

Quantidade ofertada; 900

R$ 914,9800

Qpantidadc ofertada; 900

R$ 700,0000 l Proposta adjudicada

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 900

Lances do Item l

Data/hora

03/04/2024 09;14;25

03/04/2024 09;23:35

03/04/2024 09:25:07

Participante

51.198.427/0001-87

08.444.204/0003-95

51.198.427/0001-87

Lance

R$ 1.999,9900

R$ 700,0000

R$ 914,9800

Mlensagens do chat do Item l

Responsável

Sistema

Data/Hora

03/04/2024 09:00;02

Mensagem

O item l foi aberto. Solicitamos o envio de lances

08/04/2024 13:38 2 de 4



UASG 986595 PREGÃO 90014/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 03/04/2024 09:21:30
A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor quc apresentou lance entre R$ 916,6600 e
RS 2.000,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:26:30 do dia 03/04/2024.

Sistema 03/04/2024 09:26:31 A etapa fechada do itens l Foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos Fornecedores
convocados: RS 914,9800 c R$ 700,0000.

Sistema 03/04/2024 09;26:31 O item l está encerrado

Sistema para o
participante
08.444.204/0003-95

03/04/2024 09:29;46 Bom dia, você conscguc melhorar o valor unitário p/ tonelada?

pelo participante
08.444.204/0003-95

03/04/2024 09:32:28 Bom dia Sr Pregoeiro, infelizmente chcgamos no nosso limite

Sistema para o
participante
08.444.204/0003-95

03/04/2024 09;35;27
Ok, então vou iniciar a convocação dos anexos, favor enviar conforme disposição do edital, tanto
o arquivo da proposta conforme último lance ofertado juntamente com a bicha técnica conforme
cláusula 5.1.4 e também o arquivo com os documentos de habilitação.

Sistema para o
participante
08.444.204/0003-95

03/04/2024 09:36:12
Sr. Fornecedor DRYLLER INDUSTRIA E COMERCIO DE HIDROXIDOS LTDA, CNPJ
08.444.204/0003-95, você foi convocado para enviar anexos para o itens 1. Prazo para encerrar o
Envio: 11:36:00 do dia 03/04/2024. Justificativa; Convocação dos anexas

Sistema para o

participante
08.444.204/0003-95

03/04/2024 09:36:55 Se conseguir enviar no menor prazo possível, agradeço

pelo participante
08.444.204/0003-95

03/04/2024 09:37:51 Ok, iremos enviar

pelo participante
08.444.204/0003-95

03/04/2024 10:18:54

O item l teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:18:54 de 03/04/2024. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor DRYLLER INDUSTRIA E COMERCIO DE HIDROXIDOS
LTDA, CNy 08.444.204/0003-95

Sistema para o
participante
08.444.204/0003-95

03/04/2024 10:29:50 Ok, favor aguardar as análises, em breve darei um retorno

Sistema 03/04/2024 10:50:18
O item l está na etapa de julgamento de proposta no período dc intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 03/04/2024 11:00:18.

Sistema 03/04/2024 11:03:22
O item l está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 03/04/2024 11;13;22

Eventos do Item l

Data/Hora Dcscrição

03/04/2024 09:36:12
Fornecedor DRYLLER INDUSTRIA E COMERCIO DE HIDROXIDOS LTDA, CNPJ 08.444.204/0003-95 convocado para
o envio de anexo. Prazo de encerranaento: 03/04/2024 1 1:36:00. Motivo: Convocação dos anexos-

03/04/2024 10:18:54
Forncccdor DRYLLER INDUSTRIA E COMERCIO DE HIDROXIDOS LTDA, CNPJ 08.444.204/0003-95 finalizou o envio
de anexat'

08/04/2024 13;38:29
Fornecedor DRYLLER INDUSTRIA E COMERCIO DE HIDROXIDOS LTDA, CNPJ 08.444.204/0003-95 teve a proposta
adjudicada, melhor lance: R$ 700,0000.

08/04/2024 13:38:29 Itcm homologado

Fase Recursal do Ite!!gGrupo *
Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema

os/04/2024 i3:38 3 de 4



UASG 986595 PREGÃO 90014/2024

Sessão l

Prazos:

Intenção dc recurso no julgamento:

Intenção dc recurso na habilitação;
03/04/2024 11:00:18

03/04/2024 11:13;22

08/04/2024 13:38 4 de 4



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA© Segunda-feira, 08 de abril de 2024 Ano X IEdição ne 13711 Página 8 de 12

Secretaria de Gabinete

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N' 90014/2024 - S.R.P

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima
mencionado tendo como objeto o "Registro de preços de até 900 toneladas de hidróxido
de cálcio em suspensão 30% para tratamento de água" foi Adjudicado e Homologado
em 08 de abril de 2024, em favor da licítante a seguir com seu respectivo valor unitário
e total estimado:
Nome: DRYLLER INDUSTRIA E COMERCIO DE HIDROXIDOS LTDA - CNPJ
08.444.204/0003-95

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO E NOTA DE EMPENHO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 99004/2024
Contratante: Município de Jaguaríúna
Contratada: DROGARIA UNIFARJAGUAR LTDA
CNPJ: 07.347.887/0001 -38
Objeto: Aquisição de protetor solar e protetor solar com repelente, itens 01 e 02.
Autorização de Fornecimento: n' 1945, Data: 02/04/2024. Valor da Autorização de
fornecimento: R$ 5.626,40
Empenho: n' 5689, Data: 02/04/2024, Valor do Empenho: R$ 5.626,40
Secretaria de Administração e Finanças. 2 de abril de 2024.
Adalberto de Lima - Secreta rio

EXTRATO DE PRIMEIRO ADITAMENTO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÕNICO NO 036/2023
Contrato n' 080/2023
Contratante: Município de Jaguariúna
Contratada: Dinaci de Lourdes Pereira Martins Sjcampos.
CNPJ: 73.066.045/0001 -32

Objeto: Fornecimento de até 542.080 unidades de pães do tipo hot dog
Fica alterada a razão social da Contratada para Pereira Martins Panificação Industrial

Ratificam-se neste ato todas as cláusulas do referido contrato, as quais permanecem
inalteradas para todos os efeitos legais.
Secretaria de Gabinete. 05 de abril de 2024
Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Secreta ria de Gabinete

Ltda

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N' 039/2024
PREGÃO ELETRÕNICO NO 140/2023
órgão Gerencíador: Município de Jaguariúna
Detentora da Ata: BIOFLEXX INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA
CNPJ: 5 1 .384.258/0001 -70
Objeto: Registro de Preço para fornecimento de produtos de higiene e descartáveis
para abastecimento das unidades escolares de Jaguariúna. Itens: 33, 34. 35. 36 e 37
Vigência: 12 (doze) meses
Valor Global: R$ 618.032.50
Secretaria de Gabinete, 03 de abril de 2024

Município de Jaguariúna - SP l Conforme Lei Municipal ne 2.567. de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nQ 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063. de 2020. garantindo autenticidade. validade jurídica e integridade

total Fornecedor: R$ 630.000.
Descrição UN Qtde Valor

Unitário
Valor Total

Hidróxido de cálcio em suspensão 30% para
tratamento de água

TON 900 R$ 700.00 R$ 630.000.00

Mana Emília Pecanha de Oliveira Sirva -- Secretária de Gabinete


